[image: ]
РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ
ПУДОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ ШАЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
186167, РК, Пудожский район, п. Шальский, ул. Октябрьская, д. 5
Тел. (факс) – 8(81452) 38540, 38500

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27 февраля 2025 года			                                               № 18

О внесении изменений в постановление администрации Шальского сельского поселения от 02.11.2024 года № 48

	На основании заключенного Соглашения № 1 от 23.01.2025 года между Администрацией Пудожского муниципального района и Администрацией Шальского сельского поселения, администрация Шальского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации Шальского сельского поселения от 02.11.2024 года № 48 «Об утверждении Программы оздоровления муниципальных финансов Шальского сельского поселения Пудожского муниципального района РК на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов» следующим образом:
1.1. Приложение № 1 к Программе оздоровления муниципальных финансов Шальского  сельского поселения на 2025-2027 годы, утвержденной вышеуказанным постановлением,  изложить в новой редакции (прилагается).
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и  подлежит официальному опубликованию в газете «Вестник Шальского сельского поселения» и на официальном сайте администрации Пудожского муниципального района в сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Шальского сельского поселения				Богданова М. Ю.

Приложение №1
к Программе оздоровления муниципальных
финансов Шальского  сельского поселения
на 2025 -2027 годы

План мероприятий
по оздоровлению  муниципальных финансов бюджета
Шальского  сельского поселения  на 2025-2027 годы

												                                                                                         тыс.руб.

п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнители
	Срок исполнения
	Целевой
показатель
	Бюджетный эффект

	2025
	2026
	2027

Раздел 1. Меры по увеличению поступлений налоговых и неналоговых доходов

	1.1.
	Проведение работы по выявлению неиспользуемого имущества в целях привлечения его в хозяйственный оборот (продажа, сдача в аренду)

	Глава поселения
	постоянно
	Дополнительные поступления в бюджет
	0,0
	300,0
	350,0

	1.2
	Проведение индивидуальной работы с налогоплательщиками,
имеющих недоимку по платежам в бюджет поселения, в рамках совместных мероприятий с УФНС

	Глава поселения
	постоянно
	Выявление
должников по имущественным налогам. Разъяснительная работа с налогоплательщиками
	5,0
	6,0
	11,0

	1.3
	Увеличение неналоговых доходов за счет мобилизации административных штрафов

	Глава поселения
	постоянно
	Дополнительные поступления в бюджет
	0,0
	2,0
	3,0

Раздел 2. Меры по повышению эффективности расходов

	2.1.
	Размещение заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд на конкурсной основе: открытые конкурсы, аукционы, запросы котировок.

	Администрация поселения
	постоянно
	Уменьшение начальной максимальной цены контракта, конкурентным способом, а не с единственным поставщиком.
	4,0
	5,0
	6,0

	2.2
	Мероприятия по снижению расходов на коммунальные услуги, путем установки теплового счетчика в здании Стеклянского СДК

	Глава поселения
	2025 г.
	Уменьшение стоимости услуг
	0
	85,0
	85,0

	2.3
	Недопущение образования просроченной
кредиторской задолженности

	Глава поселения
	постоянно
	Отсутствие
	0
	0
	0

	2.4.
	Внесение изменений в структуру администрации Шальского сельского поселения после согласования данного вопроса с администрацией Пудожского муниципального района
[bookmark: _GoBack]
	Глава поселения
	В течение 2025 г
	Сокращение штатных единиц

	0
	да
	да

	2.5.
	Внесение изменений в муниципальные правовые акты Шальского сельского поселения  в срок до 1 июля 2025 года, предусматривающие отмену с 1 января 2026 года выплаты единовременного поощрения за время работы в органах местного самоуправления в Республике Карелия
	Совет Шальского сельского поселения

	В течение 2025 г
	Отмена с 1 января 2026 года выплаты единовременного поощрения за время работы в органах местного самоуправления в Республике Карелия
	    0
	да
	да

	2.6.
	Соблюдение нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления Шальского сельского поселения  утвержденных постановлением Правительства Республики Карелия от 18 июня 2012 года № 190-П
	Администрация поселения
	постоянно
	Сбалансированность бюджета поселения
	да
	да
	да

	2.7.
	Оптимизация расходов, направляемых на прочую закупку товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд (за счет средств бюджета Шальского сельского поселения)
	Администрация поселения
	постоянно
	Сбалансированность бюджета поселения
	да
	да
	да

	2.8.
	Не допускать увеличения численности муниципальных служащих органа местного самоуправления, за исключением случаев, связанных с увеличением объема полномочий и функций органа местного самоуправления, обусловленных изменением федерального или республиканского законодательства
	Администрация поселения
	постоянно
	Сбалансированность бюджета поселения
	да
	да
	да

	Раздел 3. Повышение роли  имущественных налогов

	3.1
	Проведение работ по присвоению адресов объектам капитального строительства и внесению сведений об адресе объекта адресации, в том числе об изменении или аннулировании адресов, в Государственный адресный реестр
	Специалист
	постоянно
	Динамика поступлений имущественных налогов
	да
	да
	да

image1.wmf